

Niepubliczna Wyższa Szkoła Medyczna we Wrocławiu

Wydział Profilaktyki i Zdrowia

Profil ogólnoakademicki

Kierunek: KOSMETOLOGIA

Kierunek studiów, rok i kod obszaru efektów kształcenia	Kosmetologia rok akademicki 2011/2012, studia I stopnia, OM1					
Kod przedmiotu	K -kierunkowy /P -podstawowy / H- humanistyczny / O-ogólny			Rodzaj studiów:	Stacjonarne/niestacjonarne	
Nazwa przedmiotu, jego statut i powiązanie obszarowymi efektami kształcenia	ALERGOLOGIA przedmiot <u>obowiązkowy</u> OM1_W 03; OM1_U 05, U 07; OM1_K 01, K 02, K 03, K 05, K 06					
Jednostka prowadząca	Wydział Profilaktyki i Zdrowia					
Rok, semestr, formy zajęć i liczba godzin	Rok	Semestr	Formy zajęć			Punkty ECTS
	III	5	wykład 30	ćwiczenia -	seminarium -	samokształcenie -
Kierownik i realizatorzy						
Szacowane nakłady pracy w ECTS	- przygotowanie teoretyczne do udziału w wykładach konwersatoryjnych - uzupełnianie notatek z wykładów - przygotowanie do sprawdzianu					
Założenia i cele przedmiotu	Zapoznanie z biologicznym podłożem reakcji alergicznych i mechanizmów ich rozwoju objętych programem nauczania, jednostek chorobowych stanowiących kliniczne formy manifestacji alergii, ich przebiegu, różnicowania, rokowania oraz podstaw leczenia. Poznanie repertuaru najczęstszych substancji mogących wywoływać reakcje alergiczne, obecnych w żywności, kosmetykach, lekach, środowisku domowym, zawodowym i zewnętrznym. Zapoznanie z objawami reakcji alergicznych i stosowania podstawowych zasad pomocy w przypadku ich wystąpienia.					
Efekty kształcenia	W zakresie wiedzy:					
	- zna biologiczne przyczyny i mechanizmy reakcji alergicznych ,ma podstawową wiedzę i zna terminologię dotyczącą chorób alergicznych w zakresie niezbędnym dla kosmetologa.					
	W zakresie umiejętności					
	Potrafi zebrać wywiad i taktownie przekazać informacje dotyczące problemów alergicznych klienta, potrafi podjąć działania diagnostyczne, profilaktyczne, pielęgnacyjne, terapeutyczne i edukacyjne w zakresie rozpoznanego problemu alergicznego klienta, potrafi sformułować plan działań adekwatny do zagrożeń związanych z alergią/chorobą alergiczną klienta, potrafi identyfikować powikłania alergiczne związane z wykonywanym zawodem kosmetyczki.					
W zakresie kompetencji interpersonalnych i społecznych:						
Rozumie potrzebę stałego pogłębiania wiedzy alergologicznej w zawodzie kosmetologa, w szczególności rozumie potrzebę nieustannej aktualizacji wiedzy na temat stale poszerzającej się i zmieniającej listy alergenów w preparatach kosmetycznych i środowisku domowym klienta, jest świadomy własnych ograniczeń i wie kiedy zwrócić się do dermatologa/alergologa, ma świadomość wpływu wiedzy alergologicznej na prestiż wykonywanego zawodu kosmetologa, potrafi określić właściwy priorytet istniejących problemów alergologicznych klienta w stosunku do jego osobistych potrzeb.						
Program przedmiotu	W załączeniu.					
Forma i warunki zaliczenia:	Obecność na zajęciach, zaliczenie treści wykładów w formie pisemnego sprawdzianu końcowego na ocenę.					
Metody dydaktyczne	wykłady, wykłady konwersatoryjne, prezentacje multimedialne					
Literatura podstawowa i uzupełniająca	Literatura podstawowa:					
	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podstawy alergologii. red. Wojciech Mędrala. Górnicki Wydawnictwo Medyczne, Wrocław 2006. 2. Alergologia w praktyce. Rüdiger Wahl, Aldina Silva-Rodrigues. α-medica press, Bielsko-Biała 2007. 3. Alergologia. Niels Mygind, Ronald Dahl, Søren Pedersen, Kristian Thestrup-Pedersen. Urban & Partner, Wrocław 1998, wyd. 1. polskie. 					
Literatura uzupełniająca:						
<ol style="list-style-type: none"> 1. Choroby alergiczne i astma. red. Józef Małolepszy. Volumed, Wrocław 1996 2. Choroby skóry i choroby przenoszone drogą płciową. Jabłońska S. Majewski S. Wydawnictwo Lekarskie PZWL, Warszawa, 2005. 3. Dermatologia. O. Braun-Falco, G. Plewig., H.H. Wolff, W.H.C. Burgdorf. Wydawnictwo CZELEJ, Lublin 2002 						

**OBSZAR W ZAKRESIE NAUK MEDYCZNYCH, NAUK O ZDROWIU
ORAZ NAUK O KULTURZE FIZYCZNEJ**

podpis autora